1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.º 122/2014

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

PARANÁ RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

O presente edital que estabelece o local, data e

instruções para a realização das provas

objetivas e subjetivas do processo seletivo de

estágio da Defensoria Pública em Foz do

Iguaçu/PR.

A Comissão de Processo Seletivo de Estágio da Comarca de Foz do Iguaçu RESOLVE informar

que:

1. As provas objetivas e subjetivas realizar-se-ão no dia 27 de setembro de 2014, das

13h às 17h, nas dependências da faculdade UNIFOZ, situada na Rua Arquiteto Décio

Luís Cardoso, 469, Foz do Iguaçu – PR.

2. Os candidatos devidamente inscritos no processo seletivo por meio do site “Central de

Estágio”, deverão comparecer no dia 27 de setembro de 2014, às 13h00, nas

instalações da UNIFOZ, munidos com DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO

para realização das provas objetivas e dissertativas.

3. Aconselha-se o candidato a chegar com pelo menos 30 (trinta) minutos de

antecedência para identificação da sala em que realizará a prova.

4. O tempo de duração da prova será de 04 (quatro) horas.

5.  O candidato deverá comparecer ao local munido de caneta esferográfica de tinta preta

ou azul.

6. Durante a realização das provas não será permitido o uso de qualquer tipo de aparelho

eletrônico ou de comunicação.

7. Os candidatos que, por motivos religiosos, não puderem realizar a prova no dia 27 de

setembro de 2014 (sábado), será possibilitado a realização da prova no dia 29 de

setembro, às 09h00 (nove horas da manhã) na Travessa Julio Pasa, nº 43, térreo - Sede

da Defensoria Pública em Foz do Iguaçu. As pessoas que possuem escusa religiosa para

realizar a prova no sábado pela manhã deverão requerer a realização da prova na data

2

alternativa até às 12 horas do dia 22 de setembro, pessoalmente no endereço Travessa

Julio Pasa, nº 43, térreo - Sede da Defensoria Pública em Foz do Iguaçu, ou através do

telefone 45 – 2105-8630.

Foz do Iguaçu, 04 de setembro de 2014.

Comissão de Processo Seletivo do da Comarca de Foz do Iguaçu.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ (Presidente)

LIVIA MARTINS SALOMÃO BRODBECK

NICHOLAS MOURA E SILVA

RENATA TSUKADA